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1  Projektets bakgrund och uppgift 
I början av 2006 efterfrågade GD att NR i publiceringen av BNP-kvartal skulle redovisa 
revideringar och beskriva orsakerna till dessa. I samband med publiceringen av första kvartalet 
redovisades en tabell över hur försörjningsbalansens komponenter reviderats mellan olika 
beräkningstillfällen. I text redogjordes också kort för orsakerna till revideringarna. 
 
GD gav NR i uppdrag att under 2006 arbeta vidare med att utveckla redovisning och beskrivning 
av orsaker till revideringar och detta arbete fördes in som ett delprojekt i EMMA. 
 
Projektets uppgift har alltså varit att utveckla ett sätt att beskriva vilka revideringar som ägt rum 
och orsakerna till revideringarna så att användare bättre ska kunna förstå varför 
nationalräkenskaperna revideras. 

2 Deltagare 
Projektledare: Andreas Lennmalm 
Projektdeltagare: Beräkningsansvariga för respektive beräkningsområde i kvartalsberäkningarna 
på NR 

3 Processen 
Under hösten fördes diskussioner på NR, i samband med planering och utvärdering av 
kvartalsberäkningarna, om hur vi på bästa sätt ska beskriva revideringarna. Utgångspunkt var att 
beskrivningen ska ge en lättöverskådlig bild över vilka revideringar som påverkar på BNP. 
Slutsatsen från diskussionerna var att revideringarna bäst redovisas som förändringar av bidragen 
till BNP tillsammans med kommentarer till varför revidering skett (se bilag 1). Ett annat 
alternativ som diskuterades och testades var att redovisa belopp i mnkr stället för bidrag i procent 
med det bedömdes inte vara lika överskådligt  
 
För att ha underlag att kommentera orsaker till revideringar har ansvariga för respektive 
beräkningsområde på NR tagit fram metoder att sammanställa orsaker till revideringar 
specificerat på följande kategorier: 
 

- Revideringar till följd av att preliminär statistik har ersatts med mer definitiv statistik 
- Revideringar till följd av att revideringar ägt rum i primärstatistiken  
- Revideringar till följd av att beräkningarna på NR ändrats, såsom avstämningar eller nya 

bedömningar av statistiken. 
 
Att vissa delar i NR revideras mer än andra förklaras delvis av olika revideringspolicy i 
primärstatistiken. Till pubilceringen av fjärde kvartalet i mars infördes en beskrivning av vilken 
revideringspolicy som gäller för de mest betydelsefulla källorna till NR.  

4 Resultat, slutsatser och fortsatt arbete 
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I bilaga 1 visas den beskrivning av revideringarna som publicerades i samband med fjärde 
kvartalet 2006.  
 
Förslag på fortsatt arbete att förbättra redovisningen av revideringarna är att ta fram en tidsserie 
på revideringarna mellan första preliminära och första definitiva beräkningen för respektive 
komponent i försörjningsbalansen. Det är då en fortsättning av det arbete som  Lars-Erik Öller 
och Karl-Gustav Hansson gjorde till utredningen av den ekonomiska utredningen (SOU 
2002:118 bilaga 4). 
 
Innan arbetet fortsätter behöver målen förtydligas om vad redovisningen ska innehålla.  
 
En begränsande faktor för hur omfattande redovisning som kan göras är att det är knappt om tid 
från det att informationen om vilka revideringar som ägt rum för tidigare perioder finns framme 
till dess publicering ska ske.  
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